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SHERBIMI SOCIAL

MINISTRIA E SHENDETESISE MINISTRIA E DREJTESISE
DHE MIREQENIES SOCIALE DREJTORIA PERGJITHSHME
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR E BURGJEVE
Nr. &¢.8 §Prot. Nr. J 4410 Prot.
Tirané, mé 2&, (] 2025 Tirang, m& 2¢& , j/ 2025

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot mg daté, 26.11.2025, midis paléve:

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR, me adresé: Rruga e Durrésit, nr.83, Tirané, me NIPT:
J72216003P, pérfagésuar nga Znj. REME XHOLI, né cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém,
dhe
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURGJEVE, me adresé: Rruga “Zef Serembe”,
Tufing, Tirang, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Klevis QOSE, bien dakord pér
lidhjen e késaj marréveshjeje bashképunimi.
NENI 1
BAZA LIGJORE
Kjo marréveshje mbéshtetet né:
- Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé;
- Ligjinnr. 7895, datg 27.01.1995, “Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé”;
- Ligjin nr. 79/2020, “Pér ekzekutimin e vendimeve penale™;
- Ligjin nr. 81/2020, “Pér té drejtat dhe Irajtimin e té dénuarve me burgim dhe té
paraburgosurve”;
- Ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, i pérditésuar
- Ligiin nr.121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror”, i ndryshuar;

- Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”;
- Ligjin nr. 124/2024, “Pér mbrojtien e té dhénave personale”,
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- VKM nr. 518, daté 4.9.2018, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial,
kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre”;

- VKM nr. 135/2018, “Pér miratimin e Statutit té Shérbimit Social Shtetéror” 1 ndryshuar;
g€ rregullon ligjshméring, siguriné dhe llogaridhénien e pérpunimit t& t&¢ dhénave nga
autoritetet publike dhe detyrimet pér njoftim né rast cenimi, si dhe akte t& tjera ligjore dhe
‘nénligjore né fugi.

NENI 2
QELLIMI

Qéllimi i marréveshjes &shté bashk&punimi i ndérsjellét ndérmjet Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Burgjeve dhe Shérbimit Social Shtetéror pér krijimin e nj& mekanizmi bashkérendues pér
identifikimin n& kohég t& familjeve n& nevojé , kryefamiljari i t& cilave ndodhet né institucionet
e vuajtjes s€ dénimit, kontaktimin aktiv, vler&simin e nevojave dhe orientimin e tyre drejt
gamés s€ shérbimeve dhe pérfitimeve t& parashikuara nga legjislacioni i mbrojtjes sociale dhe
pérkujdesit shogéror me géllim riintegrimin dhe pérmirésimin e jetesés sé tyre;

NENI 3
FUSHA E ZBATIMIT

Kjo marréveshje zbatohet pér t€ gjitha familjet né nevojé, né t& cilat kryefamiljari &sht&
vendosur né institucionet e vuajtje s& dénimit, pas hyrjes né fuqi t& k&saj marréveshje .

NENI 4
OBJEKTIVAT E MARREVESHJES

Palét bien dakord t& bashk&punojné pér evidentimin e rasteve t& ndodhur né k&te situaté,
kontaktimin dhe vlerésimin e shpejté t& nevojave, orientimin dhe informimin pér akses né&
programet e ndihmés ekonomike, pagesave t& aftésisé sé kufizuar dhe shérbimeve t& kujdesit
shogéror, referimin dhe koordinimin teknik me bashkitg pér verifikimin e rasteve g& aktualisht
jané duke marré shérbime nga Njésité e Vetéqeverisjes Vendore si dhe rastet t€ cilat nuk jang
evidentuar ende prej tyre.

NENI 5
DETYRIMET E DREJTORISE SE PERGJIITHSHME TE BURGJEVE

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve angazhohet t&:

Pércaktoj& njé punonjés si person kontakti i ngarkuar me kété detyre.

Identifikojé rastet kur kryefamiljari dénohet me burg dhe dérgon listat n& ményré periodike t&
kétyre familjeve te referuara si familje né nevojé prané SHSSH duke pércjellé té dhénat bazé
t&€ familjes (gjendje civile, gjendje social-ekonomike, vendbanim, anétarét e familjes, data e
ekzekutimit t& masés/dénimit, institucionit ku mbahet, personi i kontaktit t& familjes etj).
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‘Sigurojé bashk&punimin e punonjésve socialé t& institucioneve t€ vuajtjes sé dénimit pér
verifikimin e situatés dhe kontaktin me familjen. 7

Njoftojé periodikisht népérmjet personit t& kontaktit t& DPB, cdo muaji rastet e reja me masé
dénim me burg.

Dérgojé listat prané SHSSH pérmes rrugéve zyrtare t€ miratuara.

NENI 6
DETYRIMET E SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Shérbimi Social Shtetéror angazhohet t&:

Pércaktojé& nj€ punonjés si person kontakti 1 ngarkuar me ké&té detyré.

Koordinojé shpérndarjen e rasteve prané Drejtorive Rajonale sipas vendbanimit t& familjes
brenda muajit nga marrja e listés.

Drejtorité Rajonale t& bashk&épunojné me administrator& shogéror né Njésité e Vetéqeverisjes
Vendore pér t& identifikuar rastet e familjeve nga lista e marré nga DPB, g& aktualisht jan&
pjes€ e programeve t€ mbrojtjes sociale t&€ ofruar prej tyre.

Verifikojé nése familjet jang pérfituese t& shérbimeve t& ofruar nga programet e mbrojtjes
sociale pér NE, PAK, SHKSH t& ofruar nga Shérbimi Social Shtetéror.

Pér familjet q& nuk jang pjesé e kétyre shérbimeve t€ vijojn& me vlerésimin e rasteve si dhe
orientimin drejt programeve kombé&tare adekuate t& mbrojtjes sociale sipas nevojave.
Drejtoria Rajonale kontakton me familjen dhe vleréson rastin duke plotésuar “Formularin e
Vlerésimit t& Rastit” sipas Aneksit nr.1 né kété marr&veshje.

DRSHSSH pas pérfundimit t& vlerésimit dhe orientimit drejt shérbimit, raportojné periodikisht
prané SHSSH n& bazé t& listé s&€ marré pér trajtim.

SHSSH raporton periodikisht informacionin e marré nga DRSHSSH-t& prané DPB pér rastet e
trajtuara sipas Aneksit nr.2 n& két€ marréveshje.

NENI 7
PAKETA E MBESHTETJES NE BAZE TE VLERESIMIT

Orienton dhe asiston aplikimin pér ndihmé ekonomike, sipas legjislacionit, ndjek statusin deri
n€ pérfundimin e procedurés s& vendimmarrjes.

Informon pér ndjekjen e procedurave pér vlerésimin e aftésisé s& kufizuar pér rastet kur familja
ka anétar& me probleme shéndetésore.

Referon rastet pér trajtimin drejt shérbimeve shogérore e komunitare (informim, ké&shillim,
orientim drejt gendrave ditore, shérbimeve ng sht€pi etj) g&é ofrohen nga Nij&sité e
Vetéqeverisjes Vendore ose SHSSH.

Rasti mbyllet kur objektivat e planit jané pérmbushur ose kur familja &shté integruar né skemat
pérkatése.

NENI 8
MEKANIZMAT E BASHKEPUNIMIT

Palét krijojné nj& mekanizém koordinimi pér shkémbimin e informacionit dhe menaxhimin e
rasteve. Palét raportojné ¢do 3 muaj lidhur me numrin e rasteve t& trajtuara, vlerésimet e
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realizuara si dhe sipas rastit shérbimet e pérfituara. Do t€ organizohen mbledhje t& pérbashkéta
¢do 6 (gjasht&) muaj pér t€ analizuar rastet dhe efektivitetin e masave t& marra.

NENI 9
MENYRA E KOMUNIKIMIT MES PALEVE

Secila nga palét pércakton njé person kontakti t& cilés/it i drejtohen t& gjitha komunikimet,
qofshin verbale apo t& shkruara. Personat e kontaktit jané si vijon:

- Pér Shérbimin Social Shtetéror do t€ jeté znj. Marsilda Petrela,
- nr. Cel 0686020735
-  E-mail:

Pér Drejtoring e Pérgjithshme t& Burgjeve do t€ jet& znj.Blerta Doci;
- nr. Cel. 0688027762
- E-mail:

Personat e caktuar do t& jené pérgjegjés pér monitorimin e késaj Marréveshje.

NE rast t& ndryshimit te njérit nga personat e caktuar, Pala e cila pérfagésohet prej k&tij personi
do te njoftoje me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (nj&) jave kalendarike nga data e
ndryshimit, t€ dhénat e personit t& ri t& kontaktit.

NENI 10
KOHEZGJATJA DHE DISPONUESHMERIA

Kjo marréveshje bashképunimi lidhet pér njé periudhé 1 (njé) vjegare, me té drejté rinovimi.
Secila nga palét mund t& pérfundojé k&t Marréveshje duke njoftuar mé shkrim 1 (#/¢) muaj
pérpara palén tjetér.

NENI 11
KONFIDENCIALITETI

Gjith& informacioni, duke pérfshiré informacionin personal q¢ pérmbahet nga Palét n& lidhje
me ké&t€ Marréveshje, trajtohet si konfidencial. Asnj€ informacion personal nuk do ti
komunikohet ndonjé pale t& treté pa miratimin paraprak me shkrim t& palés s& interesuar.
Palét duhet t& respektojné Parimet ¢ Mbrojtjes s& t& Dhénave né rast se ata mbledhin, marrin,
pérdorin, transferojné ose ruajné t& dhéna personale gjaté zbatimit t& késaj Marréveshjeje.

NENI 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje g& lind nga zbatimi i k&saj marréveshjeje zgjidhet fillimisht me
mirékuptim ndérmjet paléve dhe n& munges€ t€ tij, sipas legjislacionit né fuqi.
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NENI 14
DISPOZITAT E FUNDIT

1. Kjo Marréveshje Bashképunimi hjfn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét.

2. Kjo marréveshje hartohet né€ 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga 2 (dy)
kopje pér secilén palé.
3. Kjo marréveshje nuk krijon detyrime financiare pér asnjérén palé.
PER ' PER
DREJTORINE E PERGJITHSHME SHERBIMIN SOCIAL
TE BURGJE)!}'E SHTETEROR
DREJTORI I PE-RGJITHSHEM DREJTORI I PERGJITHSHEM
KLEVIS Q@SE
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ANEKS 1
FORMULARI I VLERESIMIT TE RASTIT

T& dhénat identifikuese t& familjes (emé&r, NID, adres, pérbérja familjare, numra kontakti).
Te dhénat e rastit (data e dénimit, institucioni, kryefamiljari sipas certifikatés).

Gjendja social-ekonomike (t& ardhurat; strehimi; punésimi; mbéshtetje informale).
Fémijét dhe kujdesi (mosha, shkolla, kujdestaria, rrezik braktisjeje).

Shéndeti dhe aftésia e kufizuar (indikacione pér vlerésim AK).

Shérbime t&€ marra (NE, AK, shérbime komunitare/rezidenciale, statusi aktual).

Nevoja emergjente (ushqim, strehim i pérkohshém, mbéshtetje psiko-sociale).

Plani i rastit (objektivat, shérbimet, afatet, pérgjegjésit).

Data e mbylljes/rivlerésimit.

ANEKS 2
MODEL RAPORTIMI 3 MUJOR
Raste t€ marranga DPB: |

T& kontaktuara brenda afatit:

Vlerésime t& kryera: .

Orientuar né NE: |

Orientuar n& PAK: |

Orientuar n& shérbime & kujdesit shogéror: .
Raste t&€ mbyllura: |

Raste né ndjekje:

Probleme/masa korrigjuese: .
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ANEKS
PER PERPUNIMIN E TE DHENAVE PERSONALE

Ky Aneks &sht€ pjes¢ integrale ¢ Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Burgjeve dhe Shérbimit Social Shtetéror nd mbéshtetje t&¢ familjeve t&
kryefamiljaréve t€ dénuar. Aneksi pércakton detyrimet pér p&rpunimin e t& dhénave personale
né pérputhje me ligjin nr.124/2024 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale” dhe udh&zimet e
komisionerit.

Palét n& Marréveshje :

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURGJEVE, me adresé: Rruga “Zef Serembe”,
Tufing, Tirang, pérfaqésuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém Z. Klevis QOSE, q€ kétej e tutje i
quajtur kontrolluesi dhe :

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR, me adresé: Rruga e Durrésit, nr.83, Tirané, me NIPT:
J72216003P, pérfagésuar nga Znj. REME XHOLI, né cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém, qé
kétej e tutje i quajtur pérpunuesi.

Pérpunuesi pranon t& pérpuncjé t& dhéna personale vetém pér géllimet e pércaktuara nga
Kontrolluesi n& kuadér t& Marr&veshjes kryesore pér bashképunim né mbéshtetje t&€ familjeve
t€ personave té dénuar.

Neni 1

Qéllimi
1. Kjo kontraté &shté lidhur mes Kontrolluesit dhe Pérpunuesit me qéllim g€ t€ ofrojé nj&
mbrojtje t€ mjaftueshme né rastet e delegimit t& pérpunimit t&€ t& dhé&nave personale nga
Kontrolluesi tek Pérpunuesi me qéllim identifikimin, kontaktimin dhe mbéshtetja sociale e
familjeve t& personave t& dénuar, né& pérputhje me ligjin dhe funksionet institucionale t& paléve

2. Kjo kontraté zbatohet pér t€ gjitha t& dhénat personale t& cilat delegohen pér t’u pérpunuar
nga Kontrolluesi tek Pérpunuesi dhe g& pérpunohen nga Pérpunuesi pér llogari t& Kontrolluesit.

Neni 2
Pérkufizime

1. T€ gjithé termat e ké&saj kontrate kang t& njéjtin kuptim si ato t& pérkufizuara né ligjin
nr.124/2024 “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, pérve¢ rasteve t& pércaktuara
shprehimisht ndryshe.

2. Pér qéllimet e k&saj kontrate termat e méposhtém kang kéto kuptime:

“Kontrollues” &sht& ¢do person fizik ose juridik, autoritet publik, agjenci, kompani, organizat
apo institucion q&€ mban, administron dhe kontrollon t& dhéna personale dhe pér géllime t&
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pérpunimit t& tyre hyn né€ nj€ marrédhénie kontraktore me karakter outsourcing me njé palé té
treté e cila n& kété rast quhet pérpunuesi.

“Pérpunues” &shté ajo pale e treté e cila hyn n€ njé marrédhénie kontraktore mé kontrolluesin
me géllim pérpunimin e t& dhénave personale me kosto mé t& ulét pér llogari t& kontrolluesit;

“Cénimi i t&€ dhénave personale” &shté prekja e sigurisé s€ t& dhé&nave gé rezulton né
shkatérrimin, humbjen, ndryshimin, pérhapjen e pa-autorizuar ose ndérhyrjen te t& dhénat
personale t& transmetuara, ruajtura apo pérpunuara.

Neni 3
Detyrimet e Kontrolluesit

1. Kontrolluesi garanton qé& t€ dh&nat personale g€ delegohen pér pérpunim jan& mbledhur dhe
pérpunuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Kontrolluesi garanton q& delegimi i
pérpunimit t&€ kétyre t& dhénave te pérpunuesi éshté né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

2. Kontrolluesi &shté i detyruar gé:

a) Pérpara se t€ delegojé pérpunimin e t€ dhénave personale t&€ njoftojé subjektet e t&€ dhénave
n€ lidhje me ké&t& delegim, si dhe géllimin e kétij delegimi;

b) Pérpara se t& delegojé pérpunimin e t€ dhénave t&€ informojé Komisionerin pér Mbrojtjen e
t&€ dhé&nave personale sipas dispozitave t& ligjit nr. 124/2024 “Pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave
Personale;

c) Té& verifikoj& masat teknike dhe organizative t& ndérmarra nga Pérpunuesi g& sigurojné
mbrojtjen e mjaftueshme t& t& dhénave personale.

Neni 4
Detyrimet e Pérpunuesit

1. Pérpunuesi ushtron funksionet e tij pérmes strukturave t& varésisé raj onale t& Shérbimit
Social Shtetéror, t€ cilat nuk jané ente t& pavarura juridike, por pjesé pérbérése e t& nj&jtit
person juridik publik.

2. Drejtorité Rajonale t& SHSSH-s& veprojné né emér dhe pér llogari t&¢ SHSSH, né zbatim t&
ké&saj marr&veshje.

2. Pérpunuesi &sht€ i detyruar q& t& pérpunojé t& dhénat personale t& marra nga Kontrolluesi
dhe ¢do t&€ dhéné tjetér q& rrjedh prej kétij pérpunimi:
a) Vetém pér llogari t&€ Kontrolluesit dhe pér qéllimet e pércaktuara nga Kontrolluesi;

b) Sipas udhézimeve t& Kontrolluesit; dhe

c¢) N& pérputhje mé& k&té Aneks.
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2. Pérpara fillimit t& p&rpunimit Pérpunuesi merr t€ gjitha masat teknike dhe organizative pér
t& mbrojtur t& dhénat personale t& dérguara nga Kontrolluesi nga ¢do p&rpunim 1 pa- autorizuar,
duke pérfshiré shkatérrimin, humbjen, pérhapjen e paligjshme apo démtimin e tyre.

3. Pérpunuesi njofton menjéheré Kontrolluesin né rastet kur:
a) Esht& né pamundgsi t& vazhdojé zbatimin e késaj kontrate; ose
b) Ka ndodhur njé prekje aksidentale apo e pa-autorizuar e t€ dh&nave personale.

4. Pérpunuesi nuk nénkontrakton kompani t& treta pér t& béré pérpunimin e t€ dhénave pa
miratimin paraprak me shkrim t& Kontrolluesit.

Neni 5
Nén kontraktimi
1. N& rast t&€ nén kontraktimit, Pérpunuesi &sht€ i detyruar t& sigurojé qé:
ay Ka informuar paraprakisht Kontrolluesin dhe ka marré€ miratimin e tij me shkrim;

b) Nén kontraktimi i pérpunimit b&het vetém pér veprime t€ réna dakord né& kété
kontraté;

¢) Pérpunuesi dhe Nénkontraktuesi firmosin kontraté sipas s& cilés Nénkontraktuesi ka
t€ nj€jtat detyrime si ato t& Pérpunuesit sipas késaj kontrate;

¢) Nj€ kopje e kontratés s& nén kontraktimit i dérgohet Kontrolluesit.
2. Né rast se Nénkontraktuesi nuk i pérmbush detyrimet sipas ké&saj kontrate, pérgjegjésia pér
cenimin e t&€ dhénave mbetet e Pérpunuesit, sipas pércaktimeve t& késaj kontrate.
3. Kontrolluesi ka t& drejtén g& né ¢cdo kohé t& kontrollojé respektimin e k&saj kontrate nga
ana € Pérpunuesit, ose t& kérkojé q& ky kontroll t& b&het nga njé palé e tretg e kualifikuar.
NE keté rast Pérpunuesi ofron bashk&punimin e ploté dhe shpenzimet e kontrollit mbulohen
nga Kontrolluesi. Né& rast se nga kontrolli rezulton se Pérpunuesi nuk ka vepruar sipas késaj
kontrate, shpenzimet e kontrollit mbulohen nga Pérpunuesi.
Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Zgjidhja e mosmarréveshjeve midis paléve né kontraté mund t& arrihet me mirékuptim. N& rast
t€ kundeért palét i drejtohen gjykatés kompetente.

Neni 7
Sanksionet

NE rast t€ mos p&rmbushjes s& detyrimeve t& paléve t& pércaktuara né kété kontraté zbatohen
sanksionet e parashikuara né legjislacionin né fugj.
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Neni 8
Afatet dhe pérfundimi i kontratés
1. Kohézgjatja e kétij aneksi &shtz sipas afatit t& parashikuar ng marréveshje.
2. Pas pérfundimit t& késaj kontrate Pérpunuesi:
- Ikthen menjghers Kontrolluesit ¢do t& dhéné personale dhe kopje t& tyre t& dérguara
nga Kontrolluesi, si dhe ato q€ kané rrjedhur pre; PErpunimit;
- NE& rast se ky kthim &shté pamundur, Pérpunuesi shkatérron ¢do t&€ dhéné personale
dhe ¢do kopje dhe njofton menjéheré Kontrolluesin me shkrim;
3. N& ¢do rast Pérpunuesi &shtg i detyruar t& ruajé konfidencialitetin e t€ dhénave personale t&

perpunuara apo t& dhénave q& kan rrjedhur prej kétij pérpunimi.
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